Ofício nº 27 (CN)
Brasília, em 2 de março de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
Ruthier de Sousa Silva
Secretário-Geral da Mesa da Câmara dos Deputados

Assunto: Encaminha Medida Provisória.

Senhor Secretário-Geral,

De ordem, encaminho a Vossa Senhoria, nos termos do § 8º do art. 62 da
Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 32, combinado
com o Ato Conjunto das Mesas da Câmara dos Deputados e do Senado Federal n° 1, de 31
de março de 2020, a Medida Provisória nº 1.033, de 2021, que “Altera a Lei nº 11.508, de
20 de julho de 2007, que dispõe sobre o regime tributário, cambial e administrativo das
Zonas de Processamento de Exportação, para conceder tratamento à produção de oxigênio
medicinal empregado em medidas de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e
agravos à saúde pública relacionados com a covid-19”.

À Medida foram oferecidas 12 (doze) emendas, as quais podem ser acessadas
no portal do Congresso Nacional, juntamente com os demais documentos que compõem a
matéria, no seguinte link: “https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-
provisorias/-/mpv/146877”.

Esclareço, ainda, que este ofício foi encaminhado por meio digital ao Serviço
de Protocolo da Secretaria Geral da Mesa dessa Casa.

Atenciosamente,

Celso Dias dos Santos
Diretor da Secretaria de Expediente do Senado Federal

acg/mpv21-1033

https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-provisorias/-/mpv/146877
https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-provisorias/-/mpv/146877